
 

 

  

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

________________________________________________________________________ 

Rua: Gonçalves Dias, 400 – Centro - Rondon do Pará-PA 

 

 
PORTARIA Nº 1420/2023 

DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA MUNICIPAL DA “III 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ/PA”. 

 

 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, Prefeita do Município de Rondon do Pará, no uso 

das atribuições que lhe confere o Artigo 73, incisos VII e XV, da Lei Orgânica Municipal, e 

 
CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício nº 573/2023-SECULT/PMRP. 
 
 
R E S O L V E:  
 
 
Art.1º Nomear os membros da Comissão Organizadora da “III Conferência Municipal 

de Cultura do município de Rondon do Pará/Pa. 
 

 

a) REPRESENTANTE(ES) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO E JUVENTUDE - SECULT: 

- ROSA MARIA PERES LIMA 
- FRANCISCA MEIRE DE LIRA SIQUEIRA 
- MARCELO DO ESPÍRITO SANTO FERREIRA JÚNIOR. 
 

b) REPRESENTANTE(ES) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMPAS: 

- LUCIBETE SILVA MONTEIRO. 
 

c) REPRESENTANTE(ES) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
SEMED: 

- ADAILTON ALVES DOS SANTOS. 
 

d) REPRESENTANTE(ES) DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA: 
- RITA DE CÁSSIA CUNHA RODRIGUES. 
- MARCELO ANDRADE. 
- JOSÉ CARLOS ALEXANDRE SOARES. 
 

e) REPRESENTANTE(ES) DOS ARTISTAS RONDONENSES: 
- MARIA DE LOURDES PEREIRA ARRUDA. 
- ROMÁRIO DOS SANTOS SIMÕES. 
 



 

 

  

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

________________________________________________________________________ 

Rua: Gonçalves Dias, 400 – Centro - Rondon do Pará-PA 

 

 
 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita, em 12 de setembro de 2023. 

 

 
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal  

 
 
 

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração,  

Planejamento e Gestão 

 


